
„Učení ve spánku - to není nic nového. 

Tak tomu bylo vždy, pokud se pamatuji na svá 

školní léta.“ 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE  
KRÁLE JIŘÍHO Z PODĚBRAD 888 

NOVINKY 
Z 

PODĚBRADKY 

„Učíme se po celý život. 

Až na školní léta.“ 

 
„Ve škole miluj studování,  

za školou studuj milování.“ 



2 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Obsah  
 
Událo se ve škole .................................................................... 3 

Anketa ................................................................................... 11 

Cestovatelské typy ................................................................ 14 

Recepty na cesty ................................................................... 16 

Kulturní akce na prázdniny ................................................... 18 

Letní osvěžení aneb pití není nikdy dost ............................... 20 

Módní hity letní sezóny ........................................................ 22 

Zábava .................................................................................. 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

Událo se ve škole 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

soutěž OVOV 

OK volejbal 

tvoření ze skla, 

4. třídy 

2. třídy 

beseda – vojenský letecký záchranář 



4 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zdravé zoubky 

1. třídy 

biologická olympiáda OK 
Richard Přib,(8.B) 

 

plavecký výcvik, 1. ročník 

apple crumble 

7. ročník  

4. C  

CEV Podskalí 



5 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

Jihočeský 

zvonek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha – exkurze 4. ročníky 

Den Země -  

přírodovědná 

soutěž 



6 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. A ve Šmidingerově 

knihovně 

 

Pohár rozhlasu 

– 

mladší žáci 

Dopravní soutěž 

mladých cyklistů 

krajské kolo 

recitační soutěže 



7 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Biologická olympiáda 

Richard Přib (8. B) postoupil z krásného 2. místa do krajského kola 

v Českých Budějovicích. Gratulujeme! 

 

 

Jihočeský zvonek 

V letošním kole pěvecké soutěže postoupili do krajského kola  

Jan Novotný (4. A) a Julie Šerlová. Gratulujeme! 

 

Den Země – přírodovědná soutěž 

Dvoučlenné hlídky vybíhají na trať, kde jsou rozmístěná stanoviště s 

tématikou přírody. Richard Přib a Pavel Janus z 8. tříd vyhráli ve své 

kategorii. 

 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 

V kategorii mladších žáků naši školu reprezentovali Viktorie Novotná, 

Adéla Žofie Wágnerová, Ondřej Chvosta a Štěpán Přib. Podařilo se 

jim svou kategorii vyhrát a postoupit do krajského kola. 

 

Štafetový pohár 

Družstvo tvořili žáci ze 4. a 5. ročníků a 1. -3. ročníku. Vždy 4 děvčata a 

4 chlapci. 

 

Volejbal 

Naši školu reprezentovaly dívky: Ema Chládková, Kristýna Lagronová, 

Valerie Bláhová ( 9. A), Aneta Kluiberová (8. A), Kateřina Nárovcová 

(8. B), Lucie Kubešová a Adéla Sekáčová (8. C). Ve skupině dívky 

sehrály 3 zápasy. V dramatickém třísetovém finále nešťastně o dva míče 

podlehly družstvu ZŠ Dukelská. 



8 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

MC Donald´s Cup, 

1.- 3. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Štafetový pohár  

MC Donald´s Cup, 

4.- 5. třída 

 



9 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

Štafetový pohár 

Obsadili jsme celkově 3. místo. Zúčastnilo se 14 základních škol.  

štafeta 8 x 100 m:  

 Michal Bažata, Kristýna Půbalová, Matyáš Kubín, Oliver Jirouš, 

Klára Tomanová, Matěj Horký, Adéla Bálková, Lucie Půbalová  

(1. – 3. ročník) 

 Tomáš Bernad, Adéla Wágnerová, Natálie Sýkorová, Ondřej 

Chvosta, Lukáš Fringoš, Klaudie Linhartová, Andrea Pudilová, 

Dominik Čadek  

(4. a 5. ročník) 

štafeta 8 x 200 m: 

 Michal Bažata, Tomáš Bernad, Lucie Půbalová, Matěj Horký, 

Klaudie Linhartová, Kristýna Půbalová, Andrea Pudilová, Dominik 

Čadek (smíšená štafeta 1. – 5. ročník) 

 Lukáš Fringoš, Adéla Wágnerová, Klára Tomanová, Ondřej 

Chvosta, Matyáš Kubín, Oliver Jirouš, Adéla Bálková, Natálie 

Sýkorová (smíšená štafeta 1. – 5. ročník) 

 

 
Mc Donald´s Cup  

 

sestava družstva: 
5. A - Dominik Čadek, Lukáš Fringoš, Tomáš Majewski, Pavel Pauch  
4. B - Štěpán Krejčí, Adam Sýkora 
4. C - Tomáš Bernad, Filip Gerčák, Lukáš Kříž 
 
1. A - Maxmilian Ině, Tomáš Brůžek, Ondřej Plášil  
2. A - Jan Koubek, Denis Kurz 
3. B - Sebastian Mašát, Vojtěch Kubeš 
3. A – Sebastian Plášil 
3. B - Miroslav Rožánek, Jiří Linhart 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



10 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

NO BAG DAY 
 



11 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

1. A B 

Anketa  
 

Jak se ti líbí na konci první třídy? 

Chceš postoupit do druhé třídy, nebo se raději vrátit do školky? 
 

Ondra: Chci nastoupit do druhé třídy. 

Pepa: Taky chci do druhé třídy. 

Evelínka: Hodně a chci do druhé třídy. 

Dája: Dobře a chci zpátky do školky. 

Nela: Hodně a chci taky postoupit do druhé třídy. 

Tobík: Dobře. Chci do druhé třídy. 

Max: Chci do druhé třídy. 

Bára: Hodně. Chci do druhé třídy 

 

Prvňáčků jsme oslovili více, ale odpovědi byly pořád stejné, jak přes kopírák 😊. 

 

 

 

Jak se těšíš na druhý stupeň? 

Petr: Těším se hodně. 

Tomáš: Také se hodně těším. 

Tadeáš: Těším se tak 50:50. 

Pavel: Celkem se těším. 

Richard: Tak 50:50. 

Jan: Docela jo. 

Dita: Dobře. 

Zuzka: Nic moc. 

Silvie: Vůbec se netěším. 

Barbora: Vůbec. 

Sabina: Taky vůbec. 

Viktorie: Ne. 

Lukáš: Jo, docela jo. 

Vlaďka: Špatně. Netěším. 

Ela: Moc ne. 

Jarda: Dobře.

5. A B C 

 



12 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

9. A B 
Kam se chystáš na střední školu? 

Co od střední školy očekáváš? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

NĚKAM DO PÍSKU.  

OČEKÁVÁM, ŽE TAM BUDOU NĚJAKÝ UČITELÉ, NĚJAKÉ TŘÍDY A DVEŘE. 

ŽE TAM BUDOU VAŘIT LÉPE NEŽ TADY. 

 

 

 

 

 

NA GYMNÁZIUM STRAKONICE. 

ŽE TO BUDE ZAČÁTEK NĚČEHO NOVÉHO A BÁJEČNÉHO. 

NA GYMNÁZIUM STRAKONICE. 

O DOST VÍCE UČENÍ A ŠIKANY. 

GYMNÁZIUM STRAKONICE NEBO VADŇANY. 

NOVÉ ZÁŽITKY, NOVÉ KAMARÁDY. 

KADEŘNICE. 

ŽE SI NAJDU KÁMOŠE A ZAŽIJU ZÁBAVU. 

DO HROBU. 

TO ŽE NIKDY NEVYZU. 

DĚKUJI. 

NA GYMNÁZIUM STRAKONICE. 

O DOST VÍCE UČENÍ A ŠIKANY. 

NA PRŮMYSLOVKU TADY VE STRAKONICÍCH. 

ŽE KONEČNĚ BUDU MEZI NORMÁLNÍMA LIDMA. 

NA STRAKONICKÉ GYMNÁZIUM.  

ASI TAKY O HODNĚ VÍC UČENÍ A ŽÁDNÉ HLUPÁKY VE TŘÍDĚ.  

NA UČŇÁK. 

NIC. STEJNĚ NIC DĚLAT NECHCI. 

 

 
NA PRŮMYSLOVKU. 

NO UVIDÍM, SNAD TO BUDE LEPŠÍ NEŽ NA ZÁKLADCE. 

TADY JE TO DĚSNÝ. 



13 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

2. A B 

 

 

Jak se těšíš na prázdniny? Kam o prázdninách pojedeš? 

Violeta: Hodně. Pojedeme do Paříže. 

Dáda: Dobře. Nevím, kam pojedu. 

Saša: Dobře. Pojedu do Slovenska. 

Dáda: Dobře. S karavanem do Slovenska. 

Honza K.: Taky dobře. S karavanem do Německa. 

Jan Ž.: Dobře. Do Prahy – Aquapark. 

Vít M.: Strašně moc, na chalupu. 

Patrik: Hrozně moc. Budu u babičky. 

Rosalie: Mega moc. Rodiče říkali, že asi do Bulharska na dovolenou. 

Karolínka: Dobře. Pojedu k moři, ale nevím kam. 

Zuzka: Dobře. Pojedu do Rakouska k moři. 

Verča: Dobře. Pojedeme do Legolandu. 

 

Kačka: Těším se, ale nevím, kam pojedu. 

Naty: Normálně. Pojedu do Prahy. 

Vita: Pojedu do Ukrajiny a hodně se těším. 

Zbyněk: Celkem dobře. Pojedu do Itálie. 

 

Alžběta: Hodně. Pojedu na soustředění na 

Slovensko. 

Filip: Hrozně moc.  Pojedu do Karlových Varů. 

Amálie: Hodně. Pojedu autem do Holandska. 

Václav: Velice moc. Pojedu do Černých Hor. 

Viky: Dobře. Pojedu na tábor. 

Klára: Hodně. Pojedu do České Lípy. 

Tobiáš: Docela hodně. Pojedeme do Turecka. 

4. A B C 

1. A  
 

3. A B 



14 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Cestovatelské typy  

Své prázdniny máte jisto jistě již naplánované.  

Ale kdyby náhodou ne, zde máte pár míst, na kterých se nám fakt líbilo. 

 

Noah's Ark Deluxe Hotel & Spa  

místo: Kypr 

teplota vody: 30°C 

teplota vzduchu: 32°C 

 

Prázdniny na Kypru se nesou ve 

znamení vysokých teplot s průměrem přes 32 °C a také oblohy bez 

mráčku. Červenec je vhodný hlavně pro slunění a koupání v moři, 

zatímco cestování po městech a památkách vysoké teploty příliš nepřejí. 

Srpen je nejteplejším měsícem v roce, kdy se průměrné teploty pohybují 

kolem 33 °C. Výjimečné nejsou ani maximální teploty přes 40 °C, které 

prakticky znemožňují jinou aktivitu než opalování a koupání v moři.  

A co si více přát! 

 

 

Disneyland, Paříž 

přibližná cena: 2 450kč 

teplota: 23°C – 26°C 

poloha: 32 km východně od Paříže  

Zahrnuje dva zábavní parky, rekreační hotely, 

nákupní, stravovací a zábavní komplex a 

golfové hřiště. Po úspěchu Disneylandu v Kalifornii se v roce 1966 



15 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

objevily plány na vybudování podobného zábavního parku v Evropě. 

Zvažovanými lokalitami byl Frankfurt, Paříž, Londýn nebo Milán. V Paříži 

se zábavný park otevřel v roce 1992 a to po 4 letech stavebních prací. 

Lesní cesta korunami stromů 

místo: městečko St. Englmar 

50 km od hraničního přechodu Železná Ruda a 90 km od 

Strážného 

otevřeno: celoročně, 9:00 – 19:00 

vstupné: dospělý: 12,0 € 

                dítě: 6,0 € 

 

V překrásné přírodě Bavorského lesa najdete 

cestu umístěnou na 30 m vysokých betonových 

pilířích. Za krásného počasí můžete vidět až 

k Dunaji a vrcholkům Alp.  

 

Velký Javor  - Král Bavorského lesa (Großer Arber) 

místo: Bavorský les, nedaleko hraničního 

přechodu Železná Ruda  

vstupné: žádné, parkovné: 4 € (platba 

v automatu – i kartou) 

Je se svými 1456 m n. m. nejen nejvyšší 

horou Bavorského lesa, ale i celé 

Šumavy. Vlivem drsného klima končí horní hranice lesa v zhruba v 

nadmořské výšce 1400 m n. m. 

Upozornění: zákaz vstupu lidem s kardiostimulátorem 

 



16 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

Recepty na cesty 

Ať už v létě pojedete kamkoliv, dobrá svačinka se vždy hodí.  

Sedmikráskový salát 

Ingredience: 

1/2 ledového salátu 

2 hrsti polníčku 

svazek ředkviček 

1/2 pomeranče 

šťáva z 1/2 pomeranče 

hrst květů sedmikrásek 

2 lžíce olivového oleje 

sůl a pepř 

 

 

Postup: 

Ředkvičky nadrobno nakrájíme, natrháme ledový salát, přidáme polníček 

a na kousky nakrájený pomeranč.  

Posolíme a opepříme, přidáme šťávu z pomeranče a olivový olej, 

důkladně promícháme.  

Na závěr přidáme květy sedmikrásek a opatrně zamícháme.  

Na ozdobu lze použít plátky pomeranče. 

 

 

Krůtí sendvič 

Ingredience: 

400 g krůtích prsou (plátky) 

12 plátků delikatesní slaniny  

4 vejce „M“ 

12 plátků vícezrnného 

toastového chleba 

4 listy ledového salátu 

2 rajčata 

16 zelených oliv plněných 

paprikovou pastou  

majonéza, kečup, sůl, pepř, olej 

 

 

 



17 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

Postup: 

Krůtí maso naklepeme, opepříme a osolíme. Na rozpálené pánvičce 

s olejem prudce opečeme z každé 

strany asi 3 minuty. 

Na suchou rozpálenou pánev 

poskládáme plátky slaniny, které 

opečeme. Na opečené plátky 

rozklepneme vajíčka. Až budou vajíčka 

pečená, vyndáme na talíř. 

V toustovači opečeme toastovací chléb.  

Jeden opečený chléb namažeme majonézou, poklademe ledovým 

salátem, vajíčkem se slaninou, plátky rajčat, krůtím masem. 

Druhý opečený chléb namažeme kečupem a poklademe plátky oliv. 

Oba toasty překlopíme na sebe a spojíme špejlí na hamburger. 

 

Smoothie bowl 

Chystáte snídani a chcete něco osvěžujícího, 

zároveň chcete vynechat pečivo a všechno, co je 

těžké? Smoothie bowl je perfektní volba! 

 

Ingredience: 
1 mražený banán 
100 g mraženého manga 
100g ananasu 
10 g kokosového oleje 
100 ml vody 
 

 

 

Postup: 
1. Všechny suroviny dále do mixéru a 

mixujeme, dokud nebude smoothie 
hladké. 

2. Směs nalijeme do misky a ozdobíme 
dalším ovocem, vločkami nebo oříšky 
podle chuti. 

 



18 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

Kulturní akce na prázdniny 
 

 

Dámy a pánové, je to tady! 

Dneškem se vydáváme na nejspíš nejdůležitější cestu našich hudebních 

životů a já bych vás na tuhle cestu s cílem vyprodaný fotbalový stadion 

Eden rád pozval. 

Umíte si představit tu atmosféru? Tu naši hru světel na vyprodaném 

fotbalovém stadionu? Umíte si představit chorál na píseň Naše cesty? 

Mám husí kůži, jen nad tím přemýšlím. Připravíme vám zážitek a slibuju, 

že nebudete litovat! 

Taky byste měli vědět, že tento koncert bude na několik let naším 

posledním veřejným vystoupením, a ne jen proto do toho dáme úplně 

všechno! 

Ztracená rodina se valí do Prahy a budou se dít věci!   

datum: 16. – 18. června Fortuna arena  cena: cca 1500 Kč 

 

 

datum: 20. 07. 2023, od 20:00 

místo konání: letní kino Strakonice 

cena: 400 Kč  

(100 minut) 
 

 

 

 

 



19 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

BÍLÁ PANÍ na vdávání 

 
Divadelní komedie na hradech a zámcích. 
datum: 01. 07. 2023, od 20:30 

místo konání: Hrad a zámek Strakonice 

cena: od 599 Kč do 1199 Kč 

 

Obsazení 

Filip Blažek – Mikeš – dřevorubec a amaterský alchymista (lovec duchů) 

Martin Zounar / Roman Štabrňák – Hanuš – mnich vyhoštěný z řádu 

(lovec duchů) 

Daniela Šinkorová – kunhuta – baronka z Dvorku 

Martin Kraus – Ježek – šašek bez práce (lovec duchů) 

Lucia Hílková / Kristýna Petráková – bílá paní 

Miloslav Frýdl / Aleš Cedidla – Filip – vévoda z Janovic 

Luboš Dvořák – Alfréd – věrný sluha a pomocník Filipa 
 

 

 

VODNÍK PĚNKAVA PŘIPLOUVÁ 

datum: 23. 07. 2023, od 14:30 

místo konání: Panská zahrada Strakonice 

cena: 100 Kč   (180 minut) 

 

14.45 | Loutková vodnická pohádka 
16.00 | Vodnická žonglovací pohádka 
16.45 | Povídání o rybách a životě ve vodě i u vody 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

Postup: 
1. Ve dvou šálcích vody rozpusťte 1 šálek cukru. Nalijte vodu s cukrem 

do misky a míchejte, dokud se nerozpustí všechna zrnka. 
2. Oslazenou vodu nalijte do mixéru. Přidejte 2 šálky ledu, potravinářské 

barvivo a sirup. 
3. Při vysokých obrátkách mixujte asi 20 vteřin. 
4. Promíchejte a dejte do sklenic.  

 

 

Letní osvěžení  
aneb pití není nikdy dost 

 

 

TROPICKÉ SMOOTHIE Z RÁJE 

Ingredience: 
1 hrnek manga       (1 hrnek = 240 ml) 

1 hrnek jahod 

1 hrnek kostek ledu 

1banán 

1/2 hrnku mléka 

1/2 hrnku vody 

1/4 hrnku pomerančového džusu 

1/4 hrnku řeckého jogurtu 

1 lžička medu 

 

Postup přípravy: 

Banán a mango nakrájejte na kostičky a dejte je spolu s 

jahodami alespoň na 30 minut do mrazáku. Všechny 

ingredience dejte mixéru a mixujte do hladka. 

Sklenici můžeme ozdobit plátky manga  

a čerstvou mátou. 

 

 

DOMÁCÍ LEDOVÁ TŘÍŠŤ 

Ingredience: 
1 šálek cukru 

2 šálky vody 

2 šálky ledu 

2 lžičky libovolného sirupu (malina, jahoda, kiwi) 

5 až 10 kapek potravinářského barviva  



21 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

MELOUNOVO – ZÁZVOROVÝ FIZZ 

Ingredience: 
90 g zázvor čerstvý (oloupaný a jemně nastrouhaný) 

citronová šťáva ze 2-3 citronů 

limetková šťáva ze 2–3 limetek 

100 g cukr krupice 

1,50 kg meloun bez pecek, oloupaný 

máta lístky (k podávání) 

pomeranč plátky i s kůrou (k podávání) 

 

Postup: 
1. Ze zázvoru vymačkáme co nejvíce šťávy.  
2. Spolu se šťávou z obou citrusů a cukrem ji vlijte do kastrůlku s 

nepřilnavým povrchem a na mírném ohni zahřívejte za stálého 
míchání, až se cukr rozpustí. Necháme vychladnout. 

3. V kuchyňském robotu rozmixujte melounovou dužninu a vlijte ji do 
mísy k citrusovo-zázvorovému základu. 

4. Přidejte kostky ledu, promíchejte a ozdobte lístky máty a 
pomerančovou kůrou. 

 
JAHODOVÝ SHAKE  

Ingredience: 
2 šálky vanilkové zmrzliny 

1 šálek mléka  

1/4 šálku smetany na vaření 

3 lžíce cukr 

čerstvé nebo mražené jahody 

 

Postup: 
1. Zmrzlinu, mléko a smetanu dáme do mixéru, přidáme cukr 

(můžeme přidat více nebo méně - každý podle chuti) a mixujeme 

do hladka. 

2.  Nakonec přidáme čerstvé nebo mražené jahody a ještě jednou 

krátce mixujeme. 

3. Navrstvíme do sklenice, vrch ozdobíme šlehačkou. 



22 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

Módní hity letní sezóny 
Tento rok je velmi módní džínovina. 

Džínové sukně, kalhoty do zvonu, overaly, kabátky, bundičky, ale i třeba 

letní kozačky. 

 

Pastely  

Tak bez nich se neobejde skoro žádná letní sezóna. Velkým hitem je 

letos sorbetově žlutá, levandulová a svěží zelené odstíny. 

 

3D květiny 

Neznamená nic jiného, než vystouplé květiny na šatech a především 

topech. 

 

Průstřihy 

Dalším letošním hitem jsou tzv. průstřihy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

Nesmíme zapomínat ani na kluky a pány. 

Pro ně je pro tuto sezónu IN košile se safari vzorem, kalhoty jedné barvy 

kombinované s košilí či tričkem výrazné barvy. 

Ani džínovina nezůstává pozadu.  

Asi největším hitem je nošení džínové vesty 

na obnaženém (holém) těle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

Řešení: ZOBÍ ULICE 

Zábava 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

Pepíček: „Učitelko, můžu si dojít na záchod?“ 

Paní učitelka: Ach jo, Pepo.“ 

Pepíček: „Co je? Vždyť jsem se jen zeptal!“ 

Paní učitelka: „PANÍ učitelko, mohu si PROSÍM dojít na záchod.“ 

Pepíček: „Co? To není fér, já jsem si řekl první!“ 

„Pepíčku, skloňuj slovo chléb." 

„Kdo, co? - Chléb." „S kým, s čím? - Se salámem." „Komu, čemu? - 

Mně." 

"Pepíčku, proč jsi včera nebyl ve škole?" "Vy jste říkala, že kdo nebude 

mít domácí úkol, tak ať se tady ani neukazuje." 

Přijde Pepíček domů a ukazuje tatínkovi vysvědčení. Tatínek povídá: 

"Tak hrozné vysvědčení jsem ještě neviděl!" 

A Pepíček povídá: "Já také ne, ale včera jsem to našel ve tvých věcech." 

Maminka jde s Pepíčkem poprvé do ZOO.  

Od první chvíle, kdy tam vejdou, Pepíček nadšeně výská: "Jéé, opička, 

mamí, koukej, opička!"  

"Ticho, Pepíčku, to je teprve paní pokladní!" 

Oznamuje tatínek rodině: "Rodino, těšte se, letos o dovolené poletíme 

 k moři. 

Proč brečíš, Pepíčku?" 

"Já s vámi nemůžu, já ještě neumím létat." 

Přijde Pepíček do lékárny a říká: "Máte něco proti bolesti?"  

"A co tě bolí?"  

"Ještě nic, ale táta si teď prohlíží moje vysvědčení."  

Paní učitelka se ptá: „Kde leží největší jezero?“ 

Pepíček se hlásí, ale paní učitelka ho nechce vyvolat. 

Asi tak po půl hodině ho vyvolá a Pepíček povídá: „Největší jezero leží 

pode mnou.“ 
 

 

 

 



26 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         SPOJUJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VYBARVUJ 

 

 

 

 

 

 

DOPLŇ DO RÁMEČKŮ 

ČÍSLA OD 1 DO 4 TAK, 

ABY SE NEOPAKOVALA 

JAK V ŘÁDCÍCH,  

TAK V SLOUPCÍCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Počítej, vybarvuj, relaxuj! 

 

 

 



28 

www.zs-podebradova.strakonice.eu 

UŽIJTE SI POHODOVĚ 

PRÁZDNINY 

a 

v pondělí 4. září 

všichni s úsměvem 

na svých značkách 

před školou! 

 
 

 
 

 

 

 

fotografie: archiv školy, Google galerie – online obrázky 

datum vydání: 06/2023 

výtisk: 03/2023 

redakce: Alexandra Zdeňková, Dominik Kočí, Marek Čech 


